
Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras, s/n
(15401) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 997/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de boya por medición de oleaje en el puerto exterior de Ferrol: colocación,
transmisión de datos y recuperación.

Valor estimado del contrato 28.203 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.125,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.203 EUR.

Clasificación CPV
71351920 - Servicios de oceanografía e hidrología.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

http://www.apfsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala del Consejo de Administración

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala del Consejo de Administración

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras s/n
Muelle de Curuxeiras s/n,
(15401) Ferrol España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/10/2023 a las 10:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras s/n
Muelle de Curuxeiras s/n,
(15401) Ferrol España

El día 09/10/2023 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.A.1.- Precio (PE).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de carácter cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5bTgEbvt6Yd%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000011800921 |  2023-242569 | Wed, 18 Oct 2023 11:29:43:554 CEST 169762135561789080UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5bTgEbvt6Yd%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

